adaptados, quando fornecidos fora destes padrões, não 
possuem esta mesma confiabilidade e consequentemente 
maior desgaste de peças e custos dos serviços de mecânica, 
que onera os cofres públicos, além de poder causar acidentes.
Do Preço: O valor a ser pago será de R$ 210.000,00 (Duzentos 
e dez mil reais).
Da vigência: O prazo de vigência do presente contrato será de 
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, se 
houver interesse entre as partes.
Justificativa: A presente inexigibilidade encontra respaldo no art. 
74, I da Lei n.º 14.133/2021 c/c Decreto Municipal 1.714/2023.

[...]

FORMA DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Global.

MODO DE DISPUTA: “Aberto e Fechado”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 28/05/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a). 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 1.114.256,70 
(Um milhão cento e catorze mil duzentos e cinquenta e seis 
reais e setenta centavos).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 
da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1238 (42) 3521-1200.

[...]

empresa especializada para realização de palestra show com 
mágica referente à campanha alusiva ao 18 de maio - dia 
nacional de combate ao abuso e exploração sexual contra 
crianças e adolescentes. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) 
meses. VALOR TOTAL: R$ 5.870,00 (cinco mil oitocentos e 
setenta reais). RESPALDO LEGAL: artigo 74, inciso II da Lei 

n° 14.133/21. 
Porto Vitória PR, 06 de maio de 2025. 

Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781

CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP:

[...]

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2025
PREGÃO ELETRÔNICO 17/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: CHAGAS & CARDOSO LTDA /CNPJ sob n° 
09.021.537/0001-02,  com o valor total de R$ 1.428,35 (Um 

mil, quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e cinco 
centavos),  DMG COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME CNPJ 
sob n° 48.872.449/0001-76, com o valor total de R$ 368,00 ( 
trezentos e sessenta e oito reais), IMPAPER INOVACOES 

GRAFICAS LTDA, CNPJ sob n° 37.924.239/0001-68,  com o 
valor total de R$ 2.350,00 (Dois mil, trezentos e cinquenta 

reais), JC SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA, CNPJ sob n° 
46.368.092/0001-68, com o valor total de R$ 4.418,08 (Quatro 

mil, quatrocentos e dezoito reais e oito centavos), PAPEL E 
CANETA EXPRESS ONE LTDA, CNPJ sob n° 

41.412.829/0001-89, com o valor total de R$ 853,18  
(oitocentos e cinquenta e três reais e dezoito centavos). 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de material gráfico. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.  
Porto Vitória PR, 06 de maio de  2025. 

Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.